<sup>61</sup> τοῖς] καὶ τοῖς F. <sup>62</sup> κατηγορεῖν B. D. F. p. p. οὐ μετὰ F. <sup>63</sup> παραδώσεις Edd. <sup>64</sup> Sic E. vulgo διορθώσωμαι.  
<sup>65</sup> οὐδε] οὐ A. B. p. Οὐδὲ γὰρ περὶ (om. ἄλλως δὲ) F. <sup>66</sup> Καὶ γὰρ καὶ πολλοὶ νῦν C. D. E. Καὶ γὰρ καὶ νῦν πολλοὶ A.  
<sup>67</sup> τῆς ἀπολογίας Edd. <sup>68</sup> καὶ διὰ τοῦτο C. διὸ καὶ E. <sup>69</sup> ἐκβαλεῖν F. <sup>70</sup> ἀδελφόν] add. σου Edd. <sup>71</sup> ἔσμεν] εἰ B.  
<sup>72</sup> καὶ om. E. τινὶ om. A. D. F. <sup>73</sup> ἐτέρω om. A. D. F. <sup>74</sup> ἐτέρους Edd. ἐτέρους καταδικάζειν E. <sup>75</sup> εἰσάγων C. D. F.  
ei pr. B. Correxuit Montef. <sup>76</sup> μαργαρίτας] add. ὑμῶν B. Z. Mosqq. <sup>77</sup> φησὶν om. A. προῖων ἐκέλευσε, λέγων E.

cebat, nec non eos qui innumerorum rei maiorum. innoxios criminabantur: id quod etiam hic Christus subindicavit, nec modo subindicavit, sed et multum increpsit timorem, indixitque supplicium inevitabile. 2. *In quo enim iudicio, inquit, iudicaveritis, iudicabitur de vobis.* Non enim illum condemnas, inquit, sed teipsum, et formidandum tibi paras tribunal, accuratoremque reddendam rationem. Quemadmodum enim in remissione peccatorum, principia a nobis petuntur, sic et in hoc iudicio, damnationis mensuræ ponuntur a nobis. Non enim exprobrare oportet vel insultare, sed admonere: non maledicere, sed consilium dare: nec arroganter insurgere, sed cum dilectione corrigere. Non enim illum, sed te extremo trades supplicio, dum non parcis illi quando oportuit de illius delictis ferre sententiam.

2. Viden' quomodo hæc duo præcepta et levia sint, et maiorum obsequentibus causæ honorum, ut et aliorum non attendentibus? Nam et qui proximo dimittit, se magis quam illum sine ullo labore reatibus liberat; et qui indulgenter peccata aliorum examinat, magnum sibi veniæ sœnus<sup>1</sup> ex tali allato calculo parat. Quid igitur, inquires, si fornicatus fuerit? non dicam malam rem esse fornicationem, neque corripiam lascivientem? Corripe quidem, sed non ut hostis vel inimicus ultionem exposcens, sed ut medicus remedia apparans. Neque enim dixit, Ne colibeas peccantem, sed, Ne iudices: id est, Ne acerbus sis iudex. Alioquin autem non de magnis rebus aut prohibitis, ut dixi, sed de iis quæ non videntur esse crimina, hoc dictum fuit. Quamobrem dicebat: 3. *Quid vides festucam in oculo fratris tui?* Etenim multi nunc id faciunt, qui si viderint monachum superfluo vestitu indutum, legem illi dominicam obijciunt, licet ipsi millia abripiant, ac quotidie divitias accunulent: et si viderint largiore uti cibo, acerbi instant accusatores, licet quotidie ipsi crapulæ et ebrietati dent operam, ignorantes se propriis onustos peccatis, majorem hinc sibi ignem colligere, ac sese omni excusatione privare. Quod enim tua accurate sint examinanda, tu prius hanc legem posuisti, cum ita de proximo tuo iudicasti. Ne itaque illud grave esse existimes, si tales et ipse pœnas daturus sis. 5. *Hypocrita, ejice primo trabem ex oculo tuo.* Illic iram vult exhibere plurimam, quam concipit erga illos qui tali se gerunt modo. Nam quotiescumque vult ostendere magnum esse peccatum, multamque pœnam et ultionem ipsi paratam, a convicio orditur. Quemadmodum et contra illum qui centum denarios exigebat, indignans dicebat: *Serve nequam, omne debitum illud dimisi tibi* (Matth. 18. 32): sic et hoc loco dicit, *Hypocrita.* Non enim curam æqui hæc sententia exhibet, sed inhumanitatem; et larvam quidem humanitatis præ se fert, extorem vero nequitiam exercet, dum superflua proximo opprobria atque crimina affligit, et locum magistri invadit, qui non dignus est esse discipulus: quamobrem hypocritam illum vocavit. Nam qui in alienis ita acer-